
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

27 мая 2022 года №  99-уг
Иркутск

О внесении изменений в пункты 24, 25 порядка и условий 
командирования государственных граиеданских служащих Иркутской

области

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 
27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в порядок и условия командирования государственных 
гражданских служащих Иркутской области, установленные постановлением 
Губернатора Иркутской области от 31 июля 2008 года № 278-п, следующие 
изменения:

1) пункт 24 дополнить словами «, за исключением случаев 
направления гражданского служащего в служебную командировку на 
территории иностранных государств, для которых Губернатором Иркутской 
области устанавливаются особенности командирования»;

2) подпункт «б» пункта 25 изложить в следующей редакции:
«б) при проезде по территории иностранного государства, за 

исключением территорий иностранных государств, для которых 
Губернатором Иркутской области устанавливаются особенности 
командирования, -  в порядке и размерах, установленных для служебных 
командировок на территории иностранных государств нормативными 
правовыми актами Российской Федерации.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

